АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03,Ю<лоя2>
город Тимашевск

№ £

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район от 1 марта 2012 г.

№ 503 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования

Тимашевский район»

В целях реализации положений статей 130, 134 Трудового кодекса
Российской Федерации, на основании постановления Губернатора Краснодар­
ского края от 13 сентября 2023 г. № 693 «О повышении базовых окладов (базо­
вых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников госу­
дарственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые си­
стемы оплаты труда», с учетом ранее произведенных индексаций, за исключе­
нием отдельных категорий работников, оплата труда которым повышается в
соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной полити­
ки», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 1 марта 2012 г. № 503 «Об утверждении
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования Тимашевский район»:

1.1. Изложить в новой редакции таблицу пункта 2.4 раздела 2 приложе­
ния № 1 к постановлению:

«
Перечень должностей Базовый должност­

ной оклад, рублей
1 2

Наименование должностей, отнесенных к профессио­
нальной квалификационной группе «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»
6 195,00

2
1 2

Наименование должностей, отнесенных к профессио­
нальной квалификационной группе «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»
Наименование должностей, отнесенных к профессио­
нальной квалификационной группе «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»
Наименование должностей, отнесенных к профессио­
нальной квалификационной группе «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

6 299,00

6 929,00

9 446,00

».
1.2. Изложить в новой редакции таблицу пункта 2.7 раздела 2 приложе­

ния № 1 к постановлению:
«

Квалификационный разряд работ Базовый должностной
оклад, рублей

1 разряд в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио­
нальных рабочих

6 089,00

2 разряд в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио­
нальных рабочих

6 195,00

3 разряд в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио­
нальных рабочих

6 299,00

4 разряд в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио­
нальных рабочих

6403,00

5 разряд в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио­
нальных рабочих

6 511,00

6 разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессио­
нальных рабочих

6 717,00

7 разряд в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио­
нальных рабочих

6 929,00

8 разряд в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио­
нальных рабочих

7 137,00

».

3
1.3. Изложить в новой редакции приложение № 2 к постановлению:

«
Квалификаци­
онный уровень

Должности, отнесенные к квали­
фикационным группам

Базовый должност­
ной оклад, рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня
Базовый должностной оклад -  6 195,00 рублей

1 квалификаци­
онный уровень

Делопроизводитель, кассир, комен­
дант, машинистка, секретарь, секре­
тарь-машинистка, секретарь стеногра­
фистка, табельщик

0,00

2 квалификаци­
онный уровень

Должности служащих первого квали­
фикационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование «старший»

0,2

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

Базовый должностной оклад 6 299,00 рублей

1 квалификаци­
онный уровень

Администратор, диспетчер, инспектор,
инспектор по кадрам, инспектор по
контролю за исполнением поручений,
инструктор производственного обуче­
ния рабочих массовых профессий, ла­
борант, секретарь руководителя, тех­
ник (всех наименований)

0,00

2 квалификаци­
онный уровень

Заведующий архивом, заведующий
канцелярией, заведующий складом, за­
ведующий хозяйством. Должности
служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается
производное должностное наименова­
ние «старший». Должности служащих
первого квалификационного уровня,
по которым устанавливается II внутри-
должностная категория

0,04

0,04

0,07
3 квалификаци­
онный уровень

Заведующий прачечной, заведующий
производством (шеф-повар), заведую­
щий столовой, начальник хозяйствен­
ного отдела производитель работ (про­
раб), включая старшего. Должности
служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается 1
внутридолжностная категория.

0,15

0,13

4

1 2 3
4 квалификаци­
онный уровень

Заведующий виварием, мастер участка
(включая старшего), механик (гаража).
Должности служащих первого квали­
фикационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»

0,17

0,15

5 квалификаци­
онный уровень

Начальник гаража, начальник (заведу­
ющий) мастерской

0,2

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

Базовый должностной оклад 6 929,00 рублей

1 квалификаци­
онный уровень

Архитектор, бухгалтер, бухгалтер-
ревизор, документовед, инженер (всех
наименований), корректор, математик,
менеджер, менеджер по персоналу,
менджер по рекламе, менеджер по свя­
зям с общественностью, программист,
психолог, социолог, специалист по
кадрам, специалист по связям с обще­
ственностью, специалист по охране
труда, технолог, физиолог, электроник,
экономист (всех наименований), ху­
дожник, юрисконсульт

0,00

2 квалификаци­
онный уровень

Должности служащих первого квали­
фикационного уровня, по которым
может устанавливаться II внутридолж-
ностная категория

0,07

3 квалификаци­
онный уровень

Должности служащих первого квали­
фикационного уровня, по которым
устанавливается 1 внутридолжностная
категория.

0,1

4 квалификаци­
онный уровень

Должности служащих первого квали­
фикационного уровня, по которым
устанавливается производное долж­
ностное наименование «ведущий»

0,2

5 квалификаци­
онный уровень

Главные специалисты: в отделах, отде­
лениях, лабораториях, мастерских;
специалист в сфере закупок

0,3

4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
Базовый должностной оклад 9 446,00 рублей

1 квалификаци­
онный уровень

Начальник отдела 0,00

5
1 2 3

2 квалификаци­
онный уровень

Главный* (диспетчер, инженер, меха­
ник, экономист, энергетик)

ОД

3 квалификаци­
онный уровень

Директор (начальник, заведующий)
филиала, другого обособленного
структурного подразделения

0,2

* За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» явля­
ется составной частью должности руководителя или заместителя руководителя
учреждения либо исполнение функций по должности специалиста с наимено­
ванием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя
учреждения.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 26 октября 2022 г. № 1653 «О
внесении изменений в постановление администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район от 1 марта 2012 г. № 503 «Об утверждении Положе­
ния об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учрежде­
ний муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муници­
пального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск,
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом
культуры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск,
ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А,
каб. 301.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября
2023 г.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район